
    
       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e-mail   segreteria@asifoggia.it 
 

 
   

1 di 2 

L’anno 2025, il giorno 05	del mese di novembre nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

	

Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO	
 

DETERMINAZIONE	n.	169	

 

Oggetto: affidamento diretto Intervento di sostituzione collettore di aspirazione delle pompe monoviti 
adibite al sollevamento dei fanghi ispessiti presso impianto di depurazione della zona industriale ASI 
zona Incoronata (Foggia). CIG.	B8EF8F4187 

 

Premesso	che  
- il Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di 

particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei Con-
sorzi ASI pugliesi, e che l’art. 5 comma 2 lett. g) della predetta legge stabilisce come tra le attività dei Con-
sorzi ASI via sia la realizzazione e gestione di impianti tecnologici per la distribuzione di gas e fluidi e la 
realizzazione e la gestione di altri impianti a rete; 

- il Consorzio ASI di Foggia gestisce l’impianto depurativo consortile situato presso la zona industriale ASI di 
Foggia a servizio delle aziende insediate; 

 Tenuto	conto	che		
- nel mese di ottobre è emersa la necessità di un intervento manutentivo di sostituzione collettore di aspira-

zione delle pompe monoviti adibite al sollevamento dei fanghi ispessiti presso impianto di depurazione 
della zona industriale ASI zona Incoronata;	

- a seguito di tale necessità il Responsabile Tecnico dell’impianto depurativo, ing. Andrea Trotta, ha provve-
duto a richiedere preventivo di spesa alla società DM D’ADAMIO SRL di Maurizio D’Adamio, con sede in 
Foggia, Trat.ro Camporeale Km3.400+400, maurizio.dadamio@legalmail.it, P.iva 04165880719, esperta 
nello specifico settore della tipologia di intervento richiesto;	

	
Preso	atto	del preventivo, di cui al Prot. ASI n. 6258 del 20 ottobre 2025, presentato dalla Società DM D’ADAMIO 
S.R.L. di Maurizio D’Adamio, per un importo complessivo di euro 2.300,00 oltre IVA, relativo all’esecuzione dei 
seguenti interventi: 

- Manovre necessarie alla vuotatura del collettore; 
- rimozione del collettore di aspirazione ammalorato con relative saracinesche; 
- realizzazione di nuovo collettore in acciaio inox AISI 304 di dimensioni pari a quello rimosso con dirama-

zioni da dn 80; fornitura e posa in opera di n 2 nuove saracinesche a corpo piatto dn 80 pn 10; 
- fornitura e posa in opera di n 1 nuova saracinesca a corpo piatto dn 150 pn 10; 

 
Ritenuto		

- di	dover precedere all’affidamento in applicazione	dell’art. 50 del D.Lgs 36/2023 comma 1 lettera a): “a)	
affidamento	diretto	per	lavori	di	importo	inferiore	a	150.000	euro,	anche	senza	consultazione	di	più	operatori	
economici,	 assicurando	 che	 siano	 scelti	 soggetti	 in	 possesso	 di	 documentate	 esperienze	 pregresse	 idonee	
all’esecuzione	delle	prestazioni	contrattuali	anche	individuati	tra	gli	iscritti	in	elenchi	o	albi	istituiti	dalla	sta‐
zione	appaltante;”	

- che il servizio di che trattasi risulta fondamentale per le attività di gestione e controllo dell’impianto depu-
rativo; 

- il preventivo inoltrato congruo ed in linea con i costi attuali di per il servizio richeisto; 



    
       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e-mail   segreteria@asifoggia.it 
 

 
   

2 di 2 

 

Tutto quanto sopra premesso, considerato, richiamato, visto e ritenuto,  

	

DETERMINA	

	

1. di APPROVARE le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di AFFIDARE mediante procedura di affidamento diretto alla Società DM D’ADAMIO SRL di Maurizio D’ada-
mio, con sede in Foggia, Trat.ro Camporeale Km3.400+400, maurizio.dadamio@legalmail.it, P.iva 
04165880719 l’intervento di sostituzione collettore di aspirazione delle pompe monoviti adibite al solleva-
mento dei fanghi ispessiti presso impianto di depurazione della zona industriale ASI zona Incoronata (Foggia) 

3. di STABILIRE in euro € 2.300,00 oltre iva, l’importo da riconoscere alla Società DM D’ADAMIO SRL di Mauri-
zio D’adamio, con sede in Foggia, Trat.ro Camporeale Km3.400+400, maurizio.dadamio@legalmail.it, P.iva 
04165880719 per l’esecuzione dell’intervento in oggetto;  

4. di STABILIRE che il predetto importo di euro € 2.300,00 oltre IVA	trova capienza sulle somme previste nel 
Bilancio 2025 – mastro di spesa 16.4.40 denominato “COSTI SU IMPIANTO DI DEPURAZIONE E CONDOTTE 
LOC. INCORONATA” 

 La presente Determinazione ha operatività ed esecutività immediata. 

 

Il Resposanbile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano  
 

 

 

Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del Settore Contabilità e Finanza 
Rag. Antonella Casolaro 
 

 

 
 
 
 
 
 
  


		2025-11-05T09:20:07+0100
	LUIGI GENZANO


		2025-11-05T08:21:56+0000
	Casolaro Antonella




